
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Gemeinde Sigmarszell 
Hauptstr. 28 
88138  Sigmarszell

Telefon +49 838992030

Telefax +49 8389920349

E-Mail post@vg-sigmarszell.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Informationen über die Möglichkeit der Auftragsvergabe auf elektronischem Wege erteilt die ausschreibende Stelle. 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

88138 Sigmarszell

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen BGE-ADW-2022

Kurzbeschreibung Baugrunderschließung "An der Wiesenstraße"

ausf. Beschreibung Es handelt sich bei dieser Ausschreibung um die Erschließung eines Baugebiets in der Gemeinde 
Sigmarszell im Landkreis Lindau

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

keine Angaben

h) falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und 
Möglichkeit, Angebote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

Von: 23.05.2022

Bis: 31.08.2022

Erläuterungen Baubeginn soll der 23.05.22 sein. Bauende bis spätestens 31.08.22.

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von Nebenangeboten:

Zulässigkeit: Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

k) die Adresse, bei der die Vergabeunterlagen angefordert und eingesehen werden können: 

Die Ausschreibungsunterlagen können beim Ingenieurbüro Daeges, Hauptstraße 38, 88138 Sigmarszell angefordert werden. Als 
kostenfreie PDF-Datei unter Telefon 08389-929069-0 oder per E-Mail: oliver.daeges@ib-daeges.de

l) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Informationen über den Versand der Vergabeunterlagen sowie mögliche daraus entstehende Kosten erteilt die ausschreibende Stelle. 

n) Frist für den Eingang der Angebote:

Angebotsfrist 10.05.2022 um 11:00 Uhr. 

Informationsdienst der BayVeBe 11.04.2022 10:52

Seite 1 von 2
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



o) Anschrift, an die die Angebote/Anträge zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu 
übermitteln sind: 

Gemeinde Sigmarszell 
Hauptstr. 28 
88138  Sigmarszell

p) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

Deutsch

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte

Termin der Angebotsöffnung 10.05.2022 um 11:00 Uhr. 

Ort der Angebotsöffnung Gemeinde Sigmarszell 
Hauptstr. 28 
88138  Sigmarszell 
Raum Rathaus, Sitzungsraum

r) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:

keine allgemeinen Angaben

Folgende Sicherheiten sind im Einzelnen zu erbringen:

� Mängelbürgschaft: 3 % der Abrechnungssumme  
� Vertragserfüllungsbürgschaft: 5 % der Auftragssumme  

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind:

keine Angaben

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaften nach der Auftragsvergabe haben muss:

keine Angaben

u) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:

keine allgemeinen Angaben

v) Bindefrist:

Die Bindefrist endet am 10.06.2022. 

w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

Landratsamt Lindau

Sonstiges:

keine Angaben

Zeitpunkt der Publikation: 11.04.2022 - 10:54 Uhr 

Informationsdienst der BayVeBe 11.04.2022 10:52

Seite 2 von 2
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


